
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.572 – Ano VII– 01/09/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

 
PORTARIA Nº 774, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021. 

Concede licença a Servidora Pública.  

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência 

que lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício 

das funções de seu cargo, 

  Considerando:  

  O pedido da Servidora Perscyliana Henriques de Oliveira, ocupante do cargo efetivo 

de Escriturário, protocolo nº 9563/21, datado em 31 de agosto de 2021;  

 A possibilidade de atendimento do requerido.  

RESOLVE:  

 Art. 1º. – Conceder à Servidora Perscyliana Henriques de Oliveira, licença sem 

vencimento, a partir do dia 17/11/2021, pelo período de 02 (dois) anos, nos termos do art. 

86 da Lei Complementar nº 12/2007. 

  Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 01 de setembro de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 
 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
98/2021, Pregão Presencial nº 59/2021 e Registro de Preço n° 44/2021. Objeto – Aquisição 
eventual e futura de materiais diversos (tapete, dispenser, suporte, lixeira, pulverizador, máscara 
e óculos de proteção) para segurança e prevenção da Covid-19 no Município de Igaratinga/MG. 
Abertura dia 16/09/2021 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: FICHAS – 35, 107, 136, 146, 
226, 291, 435, 452, 489, 525, 545, 644, 673, 698 e 777. Mais informações pelo telefone 37–
3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 01 
de setembro de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  
 
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.572 – Ano VII– 01/09/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do PL n° 92/2021, na 
modalidade de Pregão Presencial  n° 55/2021.  Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS 0 
KM TIPO SEDAN, TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO E AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES 
REMOÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. GANHADOR: TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS 
LTDA., com os itens: 01 e 03 no valor estimado total de R$214.700,00 (duzentos e quatorze mil 
e setecentos reais).  Igaratinga, 01 de setembro de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 
 


